

JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308
 BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014
 EMAIL: inovesolucao@outlook.com

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.11.3

À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

Razão Social: JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO - ME

CNPJ N °: 26.940.750/0001-37

Inscrição Estadual ou Municipal: 1553601 (INSCRIÇÃO MUNICIPAL)

Endereço: RUA CARLOS GOMES, 308, SALESIANOS, JUAZEIRO DO NORTE/CE CEP: 63.050-014

Fone/Fax: (88) 98871 - 5030

Banco: BANCO DO NORDESTE Agência N °.: 0029-0 JUAZEIRO DO NORTE/CE Conta Corrente N°.: 000081412-2

1. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

LOTE I - GRUPO II (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1	AÇÚCAR TIPO CRISTAL - FARDO COM 30 QUILOS - PRODUTO OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, PURO, NATURAL, TIPO CRISTAL COM COR E CHEIRO PRÓPRIOS, TEOR DE SACAROSE MÍNIMO 99,3% P/P, SEM FERMENTAÇÃO, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. COM ESPECIFICAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	FD	471	Olho d'água	R\$ 51,30	R\$ 24.162,30
2	ARROZ BRANCO - FARDO C/ 30 UND DE 1 KG. EMBALAGEM, SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. TIPO 2, NÃO PARBORIZADO, POLIDO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTERNOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, LIVRE DE IMPUREZAS: INSETO OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	FD	528	Pop	R\$ 61,29	R\$ 32.361,12

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the left, a circular stamp in the center, and initials on the right. At the bottom right, there is a handwritten number 'x 3/19'.



in9ve



JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308

BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014

EMAIL: inovesolucao@outlook.com

3	CAFÉ - EMBALAGEM DE 250G, FARDO C/ 20 UNIDADES - TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM RESISTENTE, METALIZADA, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADA DE DILUIÇÃO, TEOR DE UMIDADE E FORMA DE PREPARO RELATADO NA EMBALAGEM, SABOR SEM RANÇO E CARACTERÍSTICO DO PRODUTO ORIGINAL. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.	FD	305	3Fazendas	R\$	54,00	R\$	16.470,00
	CHA DE CAMOMILA 10G - CAIXINHA C/ 10 SACHES DE 10G	CX	720	Maratá	R\$	2,70	R\$	1.944,00
5	CHA DE CIDREIRA 10G - CAIXINHA C/10 SACHES DE 10G	CX	698	Maratá	R\$	2,70	R\$	1.884,60
6	CHA DE ENDRO 10G - CAIXINHA C/10 SACHES DE 10G	CX	720	Maratá	R\$	2,70	R\$	1.944,00
7	CHA DE ERVA DOCE - CAIXINHA C/ 10 SACHES DE 10G	CX	720	Maratá	R\$	2,70	R\$	1.944,00
8	FARINHA DE MANDIOCA - SACO PLÁSTICO DE 1 KG, HERMETICAMENTE FECHADO, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME O MINISTÉRIO.	KG	74	Yoki	R\$	2,70	R\$	199,80
9	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - EMBALAGEM DE 1 QUILO - COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS	UND	386	Finna	R\$	2,32	R\$	895,52
10	FECULA DE MANDIOCA - PCT 1KG - HERMETICAMENTE FECHADO, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME O MINISTÉRIO	PCT	504	Zaeli	R\$	5,40	R\$	2.721,60
11	FEIJÃO TIPO MULATINHO - FARDO COM 30 PACOTES DE 1 QUILO - CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE ENTRE 12-14%, LIVRE DE IMPUREZAS (INSETO OU MICROORGANISMOS) QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	FD	110	Camil	R\$	104,76	R\$	11.523,60

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page, including a large blue signature and the number '219'.



in9ve



JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308

BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014

EMAIL: inovesolucao@outlook.com

12	FEIJÃO DE CORDA - FARDO COM 30 PACOTES DE 1 QUILO - CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE ENTRE 12-14%, LIVRE DE IMPUREZAS (INSETO OU MICROORGANISMOS) QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	FD	101	Camil	R\$	67,50	R\$	6.817,50
13	FLOCOS DE MILHO PRE COZIDO - FARDO COM 30 PACOTES DE 500 GRAMAS TIPO FLOCÃO, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, TAMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	FD	422	Vitamilho	R\$	40,50	R\$	17.091,00
14	MACARRAO TIPO ESPAGUETE - FARDO COM 10 PACOTES DE 500 GRAMAS - TIPO ESPAGUETE OU TALHARIM, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTO DE IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	FD	773	Gostoso	R\$	18,39	R\$	14.215,47
15	MACARRÃO PARA LASANHA PCT DE 500G - EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, DESTINADO PARA LASANHA, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME O MINISTÉRIO	PCT	30	Gostoso	R\$	1,99	R\$	59,70
16	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM DE 500G, CAIXA COM 24 UNIDADES. ENRIQUECIDO. COM AS VITAMINAS - A, COMPLEXO B, C E ÁCIDO FÓLICO E OS MINERAIS FERRO E ZINCO. PRODUTO EM PÓ, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	CX	150	Maizena	R\$	58,50	R\$	8.775,00

d

+

319



in9ve



JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308

BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014

EMAIL: inovesolucao@outlook.com

17	AVEIA - UNIDADE DE 250 GRAMAS - EM FLOCOS FINOS DE 1ª QUALIDADE.	UND	113	Yoki	R\$ 6,68	R\$ 754,84
18	FARINHA LÁCTEA - LATA COM 400G. CAIXA COM 24 LATAS - PRODUTO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL AROMATIZANTE, CONTÉM GLÚTEM. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.	CX	150	Maratá	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00
19	LEITE EM PO INTEGRAL - LATA DE 400G CAIXA COM 24 LATAS, RICO EM VITAMINAS A E D, NÃO CONTÉM GLÚTEM. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO	CX	19	Italac	R\$ 64,80	R\$ 1.231,20
20	LEITE EM PO PCT DE 200G FARDO DE C/ 50 PCTS - PRODUTO DESIDRATADO, INTEGRAL, EMBALAGEM RESISTENTE, METALIZADA, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADA. DILUIÇÃO, TEOR DE UMIDADE E FORMA DE PREPARO RELATADO NA EMBALAGEM, SABOR SEM RANÇO E CARACTERÍSTICO DO PRODUTO ORIGINAL. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO	FD	193	Italac	R\$ 90,00	R\$ 17.370,00
21	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO - LATA DE 400G CAIXA COM 24 LATAS, RICO EM VITAMINAS A E D, NÃO CONTÉM GLÚTEM. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO	CX	15	Italac	R\$ 72,00	R\$ 1.080,00

(Handwritten signatures and marks)

24/9



in9ve



JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308
BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014
EMAIL: inovesolucao@outlook.com

22	MINGAU DE ARROZ - CX C/ 18 LATAS DE 400G - FARINHA DE ARROZ ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAIS MINERAIS (FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, CARBONATO DE CÁLCIO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINAS C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D) E AROMATIZANTE VANILÍNA.	CX	75	Maratá	R\$ 54,00	R\$ 4.050,00
23	ACHOCOLATADO EM PÓ - PACOTE DE 400 GRAMAS. INSTANTÂNEO, EM PÓ HOMOGÊNEO, COR MARROM CLARO A ESCURO. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS.	PCT	1.088	Maratá	R\$ 2,25	R\$ 2.448,00
24	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA - FARDO COM 20 PACOTES DE 400 GRAMAS. APRESENTADA EM GRÃOS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SUJIDADES, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE; ROTULAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. QUÍMICO/MICROBIOLÓGICO	FD	79	Sora	R\$ 54,00	R\$ 4.266,00
Cento e oitenta e sete mil setecentos e nove reais e vinte e cinco centavos.						R\$ 187.709,25

LOTE IV (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1	PÃO BOLA PARA HAMBURGER - PCT 500G, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL REFINADO, GLÚTEN, CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO, ESTABILIZANTES LECITINA DE SOJA E ESTEAROIL 2-LACTIL LACTATO DE CÁLCIO E ACIDULANTE ÁCIDO ASCÓRBICO. CONTÉM GLÚTEN. DEVE SER ÍNTEGRO, SEM UMIDADE, COM TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVE SER AMARGO OU AZEDO. LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS. A EMBALAGEM DEVE SER RESISTENTE, TRANSPARENTE E APRESENTAR DADOS COMO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ASSIM COMO A FORMA DE ARMAZENAMENTO ANTES OU APÓS A ABERTURA DO PACOTE.	PCT	1.000	Vita pão	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00

(Handwritten signatures and marks)

519



in9ve



JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308
BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014
EMAIL: inovesolucao@outlook.com

2	PÃO DE FORMA - PCT 500G - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL REFINADO, GLÚTEN, CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO, ESTABILIZANTES LECITINA DE SOJA E ESTEAROIL 2-LACTIL LACTATO DE CÁLCIO E ACIDULANTE ÁCIDO ASCÓRBICO. CONTÉM GLÚTEN. DEVE SER ÍNTEGRO, SEM UMIDADE, COM TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVE SER AMARGO OU AZEDO. LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS. A EMBALAGEM DEVE SER RESISTENTE, TRANSPARENTE E APRESENTAR DADOS COMO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ASSIM COMO A FORMA DE ARMAZENAMENTO ANTES OU APÓS A ABERTURA DO PACOTE.	PCT	2.310	Vita pão	R\$	3,50	R\$	8.085,00
3	PÃO TIPO HOT-DOG - PACOTE DE 400 GRAMAS COM 10 UNIDADES - PRODUTO TIPO PARA CACHORRO QUENTE ÍNTEGRO, SEM UMIDADE, COM TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVE TER SABOR AMARGO OU AZEDO. LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS. RÓTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAL DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ASSIM COMO A FORMA DE ARMAZENAMENTO ANTES OU APÓS A ABERTURA DO PACOTE.	PCT	8.004	Vita pão	R\$	2,68	R\$	21.450,72
Trinta e quatro mil trinta e cinco reais e setenta e dois centavos.							R\$	34.035,72

LOTE VI - GRUPO II (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - CAIXA COM 50 LATAS DE 125 GRAMAS - PRODUTO ACONDICIONADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, SABOR EXTRATO DE TOMATE. VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	CX	308	Gomes	R\$ 125,95	R\$ 38.792,60
2	CARNE BOVINA EMBALAGEM DE 1KG - CARNE BOVINA PARA BIFE, COLCHÃO MOLE OU CHÃO DE DENTRO, DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS, CONTENDO O MÍNIMO DE GORDURA OU PELES VISÍVEIS. ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES HERMETICAMENTE FECHADOS E RESISTENTES (SEM FUNGOS) OBEDECENDO O PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO FEDERAL COMPETENTE. DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS APROPRIADAS.	KG	3.818	Manada	R\$ 13,86	R\$ 52.917,48

x 619



in9ve



JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308

BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014

EMAIL: inovesolucao@outlook.com

3	CARNE MOÍDA CONGELADA - CAIXA COM 20 PACOTES DE 500 GRAMAS - COM NO MÁXIMO 0,5% DE GORDURA, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA NO. 304 DE 22/04/96 E N°.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO ANVISA NO.105 DE 19/05/99.	CX	1.618	Forteboi	R\$	36,00	R\$	58.248,00
4	CARNE DE SOL PCT DE 1 KG - PEÇA SADIA, COM BOA QUANTIDADE DE CARNE E POUCA QUANTIDADE DE GORDURA OU NERVOS. SABOR E AROMA CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE TER GOSTO DE RANÇO, MANCHAS OU COLORAÇÃO DIFERENTE. A EMBALAGEM DEVE TER INFORMAÇÕES COMO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E FORMA DE USO E ARMAZENAMENTO. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO. PEÇA SADIA, COM BOA QUANTIDADE DE CARNE E POUCA QUANTIDADE DE GORDURA OU NERVOS. SABOR E AROMA CARACTERÍSTICO.	KG	1.125	Friboi	R\$	13,50	R\$	15.187,50
5	CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRA EM CUBOS - PACOTE DE 1KG (NO MÁXIMO 15% DE GORDURA), EMBALADA EM SACO PLÁSTICO VÁCUO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) [DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	KG	645	Bordon	R\$	11,02	R\$	7.107,90
6	FRANGO CONGELADO EMBALAGEM DE 1KG - PRODUTO CONGELADO COM VÍSCERAS, EMBALAGEM RESISTENTE, SEM PERFURAÇÕES, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 6 MESES) ADEQUADO CONFORME REGISTRO DE ÓRGÃO FEDERAL COMPETENTE; INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS: COR, AROMA, CHEIRO E LIVRE DE MANCHAS.	KG	5.903	Seara	R\$	3,60	R\$	21.250,80
7	LINGUINÇA TOSCANA - EMBALAGEM PRIMARIA DE 1KG, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM ODOR E COR CARACTERÍSTICO. COM INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. INGREDIENTES: CARNE SUÍNA E FRANGO	KG	113	Aurora	R\$	9,00	R\$	1.017,00

(Handwritten marks and signatures)



in9ve



JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308

BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014

EMAIL: inovesolucao@outlook.com

8	OVO TIPO BRANCO - CAIXA COM 12 BANDEJAS COM 30 UNIDADES - ÍNTEGROS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE	CX	299	Ovonovo	R\$ 113,40	R\$ 33.906,60
9	PRESUNTO DE PERU FATIADO - EMBALAGEM DE 1KG DEVE SER ÍNTEGRO, SEM UMIDADE, COM TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVE SER AMARGO OU AZEDO. LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS. A EMBALAGEM DEVE SER RESISTENTE, TRANSPARENTE E APRESENTAR DADOS COMO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ASSIM COMO A FORMA DE ARMAZENAMENTO ANTES OU APÓS A ABERTURA DO PACOTE	KG	458	Aurora	R\$ 7,20	R\$ 3.297,60
10	SALSICHA - PACOTE DE 1 QUILO. RESFRIADA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA Nº,304 DE 22 /04 /96 E NO.145 DE 22/04/98 , DA RESOLUÇÃO ANVISA NO.105 DE 19/05/99 .	KG	1.283	Aurora	R\$ 5,48	R\$ 7.030,84
11	QUEIJO TIPO CUALHO - EMBALAGEM DE 1KG. DEVE SER ÍNTEGRO, SEM UMIDADE, COM TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVE SER AMARGO OU AZEDO. LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS.	KG	619	Pereira	R\$ 13,43	R\$ 8.313,17
12	QUEIJO TIPO MUSSARELA - EMBALAGEM DE 1KG, DE 1ª QUALIDADE INGREDIENTE LEITE, PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, APRESENTAÇÃO EM BARRAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE, INVIOLETA A VAGO. REGISTRO NO MDA/SIF/DIPOA.	KG	323	Aurora	R\$ 10,91	R\$ 3.523,93
13	FILÉ DE PEIXE - PACOTE DE 1 KG, - MERLUZA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, SEM COURO OU ESCAMAS, SEM ESPINHA, FATIADOS EM BIFES DE 100G EM MÉDIA, CONGELADOS A (-12°C), ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS. DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, DO PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA.	KG	188	Qualitá	R\$ 9,00	R\$ 1.692,00
14	MORTADELA - EMBALAGEM DE 1KG EM EMBALAGEM PLÁSTICA	KG	210	Sadia	R\$ 4,50	R\$ 945,00
Duzentos e cinqüenta e três mil duzentos e trinta reais e quarenta e dois centavos.						R\$ 253.230,42

(Handwritten signatures and marks)

819



in9ve



JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308
BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014
EMAIL: inovesolucao@outlook.com

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 474.975,39 (Quatrocentos e setenta e quatro mil novecentos e setenta e cinco reais e trinta e nove centavos)

Prazo de entrega máximo: 02 (dois) dias;
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias;

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

JUAZEIRO DO NORTE/CE, 12/06/2018

[Handwritten signature]

José Farias da Silva Neto

Rg nº 20077459762 / CPF nº 053.290.743-47



[Handwritten signature]
JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO - ME
CNPJ 26.940.750/0001-37
José Farias da Silva Neto
José Farias da Silva Neto
CPF . 053. 290 743 - 47
919



in9ve



JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.418-7
BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE / CE
EMAIL: inovesolucao@outlook.com



A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CE PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.11.3

DECLARAÇÃO (VINCULO EMPREGATÍCIO COM O MUNICÍPIO DE CRATO-CE)

ART 9º DA LEI 8666/93- INCISO III IN-VERBIS (ART 9º- Não poderá participar, direta ou indiretamente, da licitação ou da execução de obra ou serviço e do fornecimento de produtos a eles necessários:

III - servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

Eu, José Farias da Silva Neto, portador de Cédula de Identidade nº 20077459762, CPF nº 053.290.743-47, declaro para fins de direito, junto ao Município de Crato-CE, que nenhum funcionário(s), Sócio(s) e/ou Proprietário(s) da Empresa JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO - ME, possuem Vínculo Empregatício com a Prefeitura de Crato.

Informo outrossim que, tomei ciência do Art 9º, INCISO III, que veta a participação de servidores ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

Abaixo subscrevo-me, firmando assim a presente declaração para que surta efeitos ao que se destina.

DECLARAÇÃO

FÁBIO JUNIO BARROSO FERREIRA, RG 2007589616-2 ssp CE, CPF 070.835.263-46, brasileiro, solteiro, morador na RUA PEDRO BISPO DOS SANTOS Nº 209, BAIRRO SANTO ANTÔNIO, em Juazeiro do Norte/ Ceará, COMO REPRESENTANTE DEVIDAMENTE CONSTITUIDO DA EMPRESA **JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO- ME**, CNPJ n.º 26.940.750/0001-37, com sede a Rua Carlos Gomes nº 308 - bairro Salesianos, Juazeiro do Norte, Ceará, DORAVANTE DENOMINADA LICITANTE, PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.11.3, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

- a) a proposta apresentada para participar do Pregão Presencial Nº. 2018.05.11.3 foi elaborada de maneira independente pela EMPRESA **JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO- ME**, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital do Pregão Presencial Nº 2018.05.11.3, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial Nº 2018.05.11.3, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da Licitação NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.11.3 COM OBJETO DE SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial Nº. 2018.05.11.3, quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial Nº.2018.05.11.3 não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial Nº 2018.05.11.3 não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la,

DECLARAÇÃO DE CUSTOS

Que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargo trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Juazeiro do Norte/CE, 12 de Junho de 2018

José Farias da Silva Neto, Rg nº 20077459762 / CPF nº 053.290.743-47



Handwritten signature of José Farias da Silva Neto and a stamp of '5º OFÍCIO'. Below the signature is the text: 'JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO - ME CNPJ 26 940.750 /0001- 37 José Farias da Silva Neto CPF - 053.290.743 - 47'.



in9ve



JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.000-00
BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE/CE
EMAIL: inovesolucao@outlook.com



A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CE PREGÃO PRESENCIAL

DECLARAÇÃO

A empresa **JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO - ME**, inscrita no CNPJ nº 26.940.750/0001-37, com sede na Rua Carlos Gomes, nº 308, Bairro: Salesianos em Juazeiro do Norte/CE, DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de Crato/CE, o seguinte:

1. Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
2. Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e
3. Que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO

A empresa **JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO - ME**, inscrita no CNPJ nº 26.940.750/0001-37, com sede na Rua Carlos Gomes, nº 308, Bairro: Salesianos em Juazeiro do Norte/CE, DECLARA:

- a) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Crato/CE, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Nº. 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- b) Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº. 8.666/93 e que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei Nº. 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO

JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO - ME, inscrita no CNPJ nº 26.940.750/0001-37 por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) José Farias da Silva Neto, portador da carteira de Identidade nº20077459762 e CPF nº53.290.743-47, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, ser croempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa) nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123/2006. (X) Microempresa () Empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123/2006.

DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE DE PREÇOS PRATICADOS

A empresa **JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO - ME**, inscrita no CNPJ nº 26.940.750/0001-37, com sede NA Rua Carlos Gomes, nº 308, Bairro: Salesianos, declara sob as penas da Lei, que os preços praticados na (s) proposta (s) de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

DECLARAÇÃO

A empresa **JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 26.940.750/0001-37, sediada na Rua Carlos Gomes, nº 308, Bairro: Salesianos, neste ato representado por José Farias Da Silva Neto inscrito no CPF sob nº 053.290.743-47. Declara, para os devidos fins que, não possui nenhum parentesco, matrimônio, afim consanguíneo até o terceiro grau, ou por adoção, com a Administração Pública Municipal de Crato-CE.

Juazeiro do Norte/CE, 12 de Junho de 2018

José Farias da Silva Neto, Rg nº 20077459762 / CPF nº 053.290.743-47



(Handwritten signature)

JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO - ME
 CNPJ 26.940.750/0001-37
Jose Farias da Silva Neto
 José Farias da Silva Neto
 CPF - 053.290.743-47